SỞ Y TẾ ĐỒNG NAI

BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG

Số: …………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày……tháng…….năm 2025

THÔNG BÁO
Chương trình thực hành lâm sàng 06 tháng bổ sung hồ sơ cấp chứng chỉ

hành nghề với phạm vi hoạt động hành nghề chuyên môn khám chữa bệnh

chức danh điều dưỡng năm 2025

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y tế về việc

quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y tế về việc

quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Luật số 15/2023/QH ngày 09 tháng 01 năm 2023 Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai thông báo Chương trình thực hành lâm sàng 06 tháng

bổ sung hồ sơ cấp chứng chỉ hành nghề với phạm vi hoạt động chuyên môn khám chữa

bệnh người hành nghề chức danh điều dưỡng năm 2025 như sau:

I. MỤC TIÊU KHÓA HỌC

- Sau khóa học học viên mới đạt được các chuẩn năng lực thiết yếu của Điều dưỡng

Việt Nam và có khả năng thực hành chăm sóc người bệnh một cách chủ động, an toàn, hiệu

quả có tinh thần trách nhiệm trước sức khỏe và tính mạng của người bệnh nhằm nâng cao

nghiệp vụ để chăm sóc sức khỏe tại các cơ sở y tế.

II. ĐỐI TƯỢNG

- Điều dưỡng có văn bằng tốt nghiệp từ trình độ Cao đẳng trở lên

- Chưa được cấp giấy phép hành nghề

- Tự nguyện tham gia đào tạo

- Có đủ sức khỏe và tinh thần để tham gia thực hành

III. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ

- Thời gian bắt đầu nhận hồ sơ 27/06/2025 (Nhận đủ 5 hồ sơ sẽ mở lớp)

- Dự kiến khóa 1 khai giảng ngày 10/07/2025

IV. ĐỊA ĐIỂM

- Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai, Quốc lộ 1A, khu phố 5, phường Tân Hiệp, thành

phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

V. CHƯƠNG TRÌNH

- Chương trình lý thuyết gồm 76 tiết

- Chương trình thực hành tại khoa lâm sàng gồm 980 tiết

VI. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC

- Đơn đề nghị thực hành (theo mẫu quy định tại Nghị định 96/2023/NP-CP)

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của địa phương (theo mẫu quy định tại Nghị định

96/2023/NP-CP)

- 02 tấm hình 3x4 cm (ảnh chụp mới, ghi rõ họ và tên phía sau hình)

- Bản sao bằng tốt nghiệp (kèm bản chính đối chiếu)

- Bản sao CCCD (kèm bản chính đối chiếu)

VII. HỌC PHÍ

- Học phí: 1.000.000đ/tháng x 06 tháng = 6.000.000đ/khóa

- Học viên đóng học phí 1 lần trước khi bắt đầu khóa học bằng 2 cách như sau:

 Cách 1: Đóng tiền mặt

 Cách 2: Chuyển khoản vào tài khoản của bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai.

- Bệnh viện xuất phiếu thu/ hóa đơn cho học viên theo qui định.

Lưu ý: Học viên không được hoàn trả hồ sơ và học phí trong mọi trường hợp.

Học viên tự túc các chi phí ăn ở đi lại, đồng phục chuyên môn, khẩu trang, tuân thủ

nội quy bệnh viện trong thời gian học tập.

Phòng Tổ chức Cán bộ và phòng Điều dưỡng Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai thông

báo đến quý đơn vị và các nhân có nhu cầu có thể đăng ký tham gia khóa đào tạo.

Chi tiết liên hệ: Phòng Tổ chức Cán bộ - Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai

Số điện thoại liên hệ: 0251 3891 485 (Giờ hành chánh)

Nơi nhận:

- Các trường có đào tạo điều dưỡng;

- Các bệnh viện trong và ngoài tỉnh,

TTYT và các đơn vị y tế khác;

- Lưu: VT, phòng TCCB.

GIÁM ĐỐC

LÊ ANH PHONG

		2025-06-26T06:59:56+0700

		2025-06-26T08:14:12+0700

		2025-06-26T08:14:12+0700

		2025-06-26T08:14:12+0700

		2025-06-26T08:14:12+0700